CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 1757/2025

Indica o serviço de repintura de sinalização
horizontal de trânsito da lombada localizada
na Avenida Alberto Santos Dumont altura do
número 915 – Jardim Residencial Água
Branca.
 
 

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente, no sentido de promover o serviço de
repintura de sinalização horizontal de trânsito da lombada localizada na Avenida Alberto
Santos Dumont altura do número 915 – Jardim Residencial Água Branca.

A repintura da lombada é essencial para garantir a visibilidade e a segurança
dos motoristas e pedestres. Com a sinalização bem destacada, contribui para a redução de
velocidade nas áreas de tráfego intenso, prevenindo acidentes e promovendo um ambiente
mais seguro para todos.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 20 de março de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5AT490WM7808UMU3
		2025-03-20T17:22:06-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-03-20T17:22:06-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura